

VISTA la nota n. 1518 del 02.05.95 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

✓ CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 814.174.200= di cui L. 684.180.000= per lavori, L. 129.994.200= per I.V.A. al 19%, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 900.000.000= e netto di L. 814.174.200= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 18.07.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano mediante l'Impresa FLU.M.ITER COSTRUZIONI S.p.A.;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 814.174.200= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. 95.-

2 AGO 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

LDV/



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

COLLABITARE AMMINO
(Rosalba Lusardi)

Rusali

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 5522
(VA.E. 158)

Fiume TICINO//97

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955, n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 1610 in data 25.7.1995;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 01.02.1995 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di rifacimento opere di presidio in sponda sinistra del fiume Ticino in loc. Castelnovate in Comune di Vizzola Ticino (VA)

- oo.ii. 3° cat. - fiume Ticino - D.M. 700/09.07.1971 -

VISTA la nota n. 2168 in data 27.03.1995, con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa C.D.F. s.r.l. di Piacenza per l'importo di L. 458.136.000.= al netto del ribasso d'asta del 9,10%;

VISTO il verbale di consegna in data 13.02.1995;

VISTA la perizia redatta in data 09.05.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano dell'importo complessivo lordo di Lire =600.000.000.= di cui L. 504.000.000.= per lavori, L. 95.760.000.= per I.V.A 19% e L. 240.000.= per arrotondamenti, relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano, ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della

legge 29/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 1689 del 15.05.1995 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa netta di complessive L. 545.181.840.= di cui L. 458.136.000.= per lavori, e L. 87.045.840.= per I.V.A. 19% può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 600.000.000.= e netto di L. 545.181.840.= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 09.05.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano mediante l'Impresa C.D.F. s.r.l.;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 545.181.840.= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario - Prov. 1995.-

22 AGO 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 5030
(BS.E.504)

Fiume OGLIO/99

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955, n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 1610 in data 25.7.1995;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 22.02.1995 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Mantova ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di sistemazione idraulica del fiume Oglio con ripristino presidi spondali in sinistra e destra nel tratto corrente in fregio ai Comuni di Orzinuovi, Soncino, Villachiera e Genivolta;

- oo.ii. 3° cat. - fiume Oglio - D.M. 1689/14.07.1959 -

VISTA la nota n. 2908 in data 27.03.1995, con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Mantova;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa EDILSUOLO S.p.A. per l'importo di L. 664.560.000.= al netto del ribasso d'asta del 6,40%;

VISTO il verbale di consegna in data 22.02.1995;

VISTA la perizia redatta in data 10.04.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Mantova dell'importo complessivo lordo di Lire 850.000.000.= di cui L. 7.10.000.000.= per lavori, L. 134.900.000.= per I.V.A. 19% e L. 5.100.000.= per opere in amministrazione diretta, relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Mantova, ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 2154 del 10.04.1995 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Mantova ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa netta di complessive L. 795.926.400.= di cui L. 664.560.000.= per lavori, L. 126.266.400.= per I.V.A. 19% e Lire =5.100.000.= per opere in A. D. può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 850.000.000.= e netto di L. 795.926.400.= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 10.04.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Mantova e ne è ratificata l'avvenuta esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Mantova mediante l'Impresa EDILSUOLO S.p.A.;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 795.926.400.= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario - Prov. 1995.-

6/2 AGO 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

N° 7238
VERCELLI-E/915

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO - PARMA

IL PRESIDENTE

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n.240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO *leg 1610/25.07.95*

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art.70 del Regolamento 350/1895 in data *26.1.1995* con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. a completamento di ripristino per messa in sicurezza dell'argine maestro di 3^a catg. in sinistra del fiume Po in località a monte Colonia in comune di Palazzolo

oc.ii. di 3^a categoria classificate con R.D. 25.8.1940 ricadenti in bacino interregionale di Po ;

VISTA la nota n. *2844* del 12.4.1995 con la quale è stata autorizzata la PROSECUZIONE dell'intervento in economia per conto a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa LIS s.r.l. corrente in Serravalle Sesia (VC) per l'importo di £. 700.000.000.=*✓* al netto del ribasso del 20%;

VISTO il verbale di consegna in data 26.1.1995;*✓*

VISTA la perizia redatta in data 9.6.1995 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di lire £. 1.041.250.000.= di cui £. 875.000.000.= per lavori e £. 166.250.000.= per I.V.A. e £. =
relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.55 n.1534, dell'art.5 della L. 1.6.71 n.291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.86 n.46;

VISTA la nota n. *3188* del *9.6.1995* con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

✓ CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette lire
£. 833.000.000.= , di cui £. 700.000.000.= per lavori,
£. 133.000.000.= per IVA e £. = per =
può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap.9088
del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finan-
ziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità
generale dello Stato:

D E C R E T A

ARTICOLO 1) - E' approvata nel complessivo importo lordo
di £. 1.041.250.000.= e netto di £. 833.000.000.= come so-
pra ripartita la perizia redatta in data 9.6.1995 dall'Uffi-
cio Operativo di Alessandria e ne è ratificata l'esecuzione
in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dello
Ufficio Operativo di Alessandria;

ARTICOLO 2) - Alla occorrente complessiva spesa netta di
£. 833.000.000.= si fa fronte con impegno di cui si autoriz-
za l'assunzione a carico del Cap.9088 del bilancio del Mini-
stero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

1-2 AGO 1995



PER COPIA CONFORME

Marta Senetiner
Segr. Marta Senetiner

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N.4348

(VC-E-913)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO *ME 1610/25.07.95*

✓ VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 7.2.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. in sponda sinistra del fiume Dora Baltea in Comune di Saluggia a completamento tamponamento erosione esistente oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con D.R. 23.4.1936 ;

VISTA la nota *n. 756* del 18.02.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i lavori sono stati affidati all'Impresa LAURO SPA per l'importo di L.499.025.423 al netto del ribasso del 17,50%, ✓

VISTO il verbale di consegna in data 07.02.95; ✓

VISTA la perizia redatta in data *12.04.95* dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo netto di L. 594.000.000 di cui *499.025.423* per lavori, L. 94.814.830 per IVA e L. 159.747 per arrotondamenti relativi ai lavori suddetti; ✓

✓ VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L. 16.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 1912 del 28.02.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 594.000.000, di cui L. 499.025.423 per lavori, L. 94.814.830 per IVA e L. 159.747 per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo netto di L. 594.000.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 12.4.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 594.000.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

2 AGO 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Barondini

MS/c



PER COPIA CONFORME

per. Marta Senetiner

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N.3938

(BG-E-222)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA *MEG 1610/25.07.95;*

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 05.04.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Cremona ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per la ripresa corrosione in sponda sinistra fiume Seio in comune di Fara Olivana con sola in loc. Fontanile Giulia (BG) oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con r.d. 26.01.1933 n. 15881;

VISTA la nota n. 3000 del 27.03.95 con la quale è stata autorizzata l'esecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Cremona;

CONSIDERATO che a seguito di gara esplorativa esperita in data 29.03.95 i lavori sono stati affidati all'Impresa EDILSUOLO SPA per l'importo di L. 608.341.000 al netto del ribasso del 9,50%;

VISTO il verbale di consegna in data 29.03.95; ✓

VISTA la perizia redatta in data 05.04.95 dall'Ufficio Operativo di Cremona dell'importo complessivo lordo di L. 800.000.000 di cui L. 672.200.000 per lavori, L. 127.718.000 per IVA e L. 82.000 per imprevisti relativi ai lavori suddetti; ✓

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Cremona ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 2172 del 04.04.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Cremona ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 724.007.790, di cui L. 608.341.000 per lavori, 115.584.790 per IVA e 182.000 per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL:PP: per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 800.000.000 e netto di L. 724.007.790 come sopra ripartita la perizia redatta in data 05.04.95 dall'Ufficio Operativo di Cremona e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Cremona;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 724.007.790 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL:PP: per il corrente esercizio finanziario.

2 AGO 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Esroncini



PER COPIA CONFORME

Segr. Marta Senetiner

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N.5016

(MN-E-1027)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO R.C.G. 1610/25-7-95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 22.02.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Mantova ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per l'impermeabilizzazione sul fiume Oglio in località S. Alberto in Comune di Marcaria (MN) oo. idrauliche di 2° categoria classificate con R.D. 28.8.1875 n. 2686;

VISTA la nota n. 2196 del 27.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova;

CONSIDERATO che i lavori sono stati affidati all'Impresa SILVIO PIEROBON SAS per l'importo di L. 840.000.000;

VISTO il verbale di consegna in data 22.02.95;

VISTA la perizia redatta in data 11.04.95 dall'Ufficio Operativo di Mantova dell'importo complessivo ~~1.000.000.000~~ di L. 1.000.000.000 di cui L. 840.000.000 per lavori, L. 159.600.000 per IVA e L. 400.000 per imprevisti relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L. 1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 2216 del 11.04.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Mantova ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 1.000.000.000, di cui L. 840.000.000 per lavori, L. 159.600.000 per IVA e L. 400.000 per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo netto di L. 1.000.000.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 11.04.95 dall'Ufficio Operativo di Mantova e ne è ratificata la esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 1.000.000.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

2 AGO 1995



PER COPIA CONFORME

Segr. Marta Senetiner

Marta Senetiner

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N.5040

(MN-E-1031)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO HCG 1610/25-7-95

↳ VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 22.02.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Mantova ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il ripristino del frodo arginale di Po fronte Ostiglia oo. idrauliche di 2° categoria classificate con R.D. 29.8.1875 N. 2686;

↳ VISTA la nota n. 2196 del 27.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova;

CONSIDERATO che i lavori sono stati affidati all'Impresa FOLICALDI COSTRUZIONI SRL per l'importo di L. 473.292.540 al netto del ribasso del 6,13%; √

VISTO il verbale di consegna in data 22.02.95; √

↳ VISTA la perizia redatta in data 19.04.95 dall'Ufficio Operativo di Mantova dell'importo complessivo lordo di L. 600.000.000 di cui L. 504.200.000 per lavori, L. 95.800.000 per IVA (arr.) relativi ai lavori suddetti; √

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L. 1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 2314 del 19.04.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Mantova ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 563.218.123, di cui L. 473.292.540 per lavori, L. 89.925.583 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 600.000.000 e netto di L. 563.218.123 come sopra ripartita la perizia redatta in data 19.04.95 dall'Ufficio Operativo di Mantova e ne è ratificata la esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 563.218.123 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

- 2 AGO 1995



PER COPIA CONFORME

Segn. Maria Benetini

Maria Benetini

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Esposito

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N.5050

(MN-E-1034)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO HCG 1610/25-7-95

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 22.02.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Mantova ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il ripristino di difesa in corrispondenza del froldo "Gazza" tra i SS.GG. 251-253 in Comune di Revere - fiume Po - oo. idrauliche di 2° categoria classificate con R.D. 29.8.1875 N. 2686;

VISTA la nota n. 2196 del 27.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova;

CONSIDERATO che i lavori sono stati affidati all'Impresa BORGHI SRL per l'importo di L.1.008.250.000;

VISTO il verbale di consegna in data 22.02.95;

VISTA la perizia redatta in data 02.05.95 dall'Ufficio Operativo di Mantova dell'importo complessivo netto di L. 1.200.000.000 di cui L. 1.008.250.000 per lavori, L. 191.567.500 per IVA e L. 182.500 per imprevisti relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;